
Dwudziesta Trzecia Niedziela Zwykła 

8 września 2024 

I czyt. Iz 35, 4-7a 

II czyt. Jk 2, 1-5 

Ref. Psalmu 146: „Chwal, duszo moja, Pana, stwórcę 

swego.”  

Ewangelia: Mk 7, 31-37 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Dla starożytnych Żydów znaki z nieba były zwiastunem 

nowych czasów. Dla Izajasza nowe czasy niebawem 

nastaną, gdy pustkowia Edomu pokryją się zielenią, a 

spustoszona Jerozolima zostanie odbudowana. Wówczas 

„uszy głuchych się otworzą (…), język niemych wesoło 

wykrzyknie”. Zgodnie z zapowiedzią proroków nastanie ery 

mesjańskiej wiązano równocześnie z nadejściem Mesjasza. 

Naród Wybrany miał rozpoznać Bożego Pomazańca po 

cudownych znakach, które czyniłby wśród ludu. Czyny 

Chrystusa poświadczają, że Mesjasz jest już obecny między 

ludźmi. Znak uzdrowienia głuchoniemego przez Jezusa 

stanowi naoczne wypełnienie znaku z Księgi Izajasza. 

Wpatrzeni w przykład Jezusa, otwórzmy nasze serca na 

dzisiejsze słowo Boże. 
 

MODLITWA W INTENCJI OFIAR TERRORU 
 

W środę, 11 września, w rocznicę terrorystycznych 

zamachów w Nowym Jorku, chcemy pamiętać o modlitwie 

w intencji ofiar terroru i reżymów totalitarnych oraz o pokój 

na całym świecie, szczególnie w Ukrainie i Ziemi Świętej, 

wzajemne zrozumienie i poszanowanie się narodów świata. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

W najbliższy piątek, 13 września zapraszamy na 

nabożeństwo fatimskie o godz. 18:00. Przynosimy ze sobą 

lampiony na baterie. Nabożeństwa fatimskie to nabożeństwa 

maryjne odbywające się 13 dnia miesiąca. Ten dzień nie jest 

przypadkowy, bowiem Matka Boża objawiała się trzem 

pastuszkom, św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i Łucji, przez 

6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 października 1917 r. 

Matka Boża objawiła dzieciom trzy tajemnice (powszechnie 

zwane tajemnicami fatimskimi). Zwróciła się również do 

dzieci z prośbą-przesłaniem: „Odmawiajcie codziennie 

różaniec”. „Chcę, żebyście nadal codziennie odmawiali 

różaniec na cześć Matki Boskiej Różańcowej, dla 

uproszenia pokoju na świecie i o zakończenie wojny, bo 

tylko Ona może te łaski uzyskać”. 
 

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
 

W sobotę, 14 września, będziemy obchodzić święto 

Podwyższenia Krzyża Świętego upamiętniające 

odnalezienie relikwii krzyża, na którym dokonał zbawienia 

świata nasz Pan, Jezus Chrystus. W czasach kiedy symbole 

naszej wiary są znieważane, miejmy odwagę przyznać się, 

że jesteśmy chrześcijanami, choćby przez pobożne 

czynienie znaku krzyża. 
 

 

 

 

 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

W najbliższy weekend odbędzie się Polish Roncesvalles 

Festival. Jest to najbardziej znany i największy Polski 

Festiwal w Kanadzie. Nasza parafia ponownie organizuje 

stanowisko z polskim, smacznym jedzeniem. Dlatego 

zwracamy się do wszystkich parafian o pomoc w 

przygotowaniu naszego stanowiska i o jego obsługę. Bardzo 

liczymy na waszą pomoc. Pani Stefania Baran z Komisji 

Finansowej jest odpowiedzialna za całość przygotowań. 

Prosimy zaangażujcie się, pomóżcie nam. Można swą 

pomoc również zgłaszać do biura.  
 

GODZINY WOLONTARIATU 
 

Młodzież, która zaangażuje się w obsługę naszego 

stanowiska może otrzymać godziny woluntariatu potrzebne 

do szkoły. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2025 
 

Intencje mszalne na 2025 rok będą przyjmowane w sali 

parafialnej od wtorku, 17 września. Przypominamy, że jedna 

rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w 

tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość 

intencji odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.  
 

MSZA ŚWIĘTA PRYMICYJNA 
 

W niedzielę, 22 września o godz. 11:00 o. Jonasz Lalik 

OMI, nowo wyświęcony kapłan, odprawi Msze św. 

prymicyjną o godz. 11:00 i udzieli wiernym indywidualnego 

błogosławieństwa prymicyjnego. Zapraszamy. 
 

ROZPOCZĘCIE ROKU KATECHETYCZNEGO  

I POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Rozpoczęcie roku katechetycznego i Polskiej Szkoły im. 

Św. Kazimierza odbędzie się w niedzielę, 29 września, 

Mszą Św. o godz. 13:00. Dzieci proszone są o przyniesienie 

tornistów i przyborów szkolnych, które zostaną poświęcone 

podczas Mszy św. Serdecznie zapraszamy wszystkich 

uczniów, rodziców i nauczycieli. 
 

KATECHIZACJA 
 

Katechizacja w naszej parafii rozpocznie się dokładnie 

wtedy kiedy Polska Szkoła i będzie się odbywać w soboty 

od godz. 12: 15 do 13: 45 po zajęciach Polskiej Szkoły w 

salkach Polskiej Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją objęte 

zostaną dzieci od zerówki do klasy 7, w tym klasy 

sakramentalne – I Komunia Święta (grupa polska i 

angielska) oraz Bierzmowanie. Formularze rejestracyjne są 

dostępne w tyle kościoła, w biurze parafialnym lub na naszej 

stronie internetowej www.kazimierz.org (zakładka: O 

parafii). Rodziców, którzy planują, aby ich dzieci 

przystąpiły w 2025 r. do sakramentu Pierwszej Komunii św. 

lub sakramentu Bierzmowania, a ich dzieci nie były 

ochrzczone w parafii św. Kazimierza, prosimy o 

przygotowanie świadectwa chrztu, które będzie niezbędne 

przy zapisie we wrześniu. 
 

 

 

 

 

http://www.kazimierz.org/


ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy 

Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach będą odbywać się 

w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. Zachęcamy rodziców, 

aby skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. 

ONLINE REGISTRATION: 

https://www.tcdsb.org/ilregistration Bliższych informacji 

udziela pani Małgorzata Rybak.  
 

STYPENDIA FUNDACJI MILENIUM 
 

Młodzieży studiującej przypominamy, że do 15 września 

mogą składać podania o przyznanie stypendium z Fundacji 

Milenium. Składane podanie muszą być wypełnione 

poprawnie oraz dołączone wszystkie wymagane dokumenty. 

Każde podanie musi być podpisane przez księdza lub 

kuratora Fundacji Milenium. Szczegółowe informacje: 

https://www.millenniumfund.ca/ i połączyć się z Grant 

application - students 
 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
 

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w 

związku małżeńskim rozpocznie się 7 października do 18 

listopada w Parafii św. Maksymiliana Kolbe w 

Mississauga. Zajęcia będą miały miejsce w każdy 

poniedziałek o godzinie 8 pm w sali parafialnej. Koszt: $100 

od pary. Rejestracja na stronie www.kolbe.ca w zakładce 

Liturgia i Sakramenty / Sakrament Małżeństwa.  
 

PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe pod 

duchowym przewodnictwem Ojca Janusza odbędzie się od 9 

do 15 grudnia, 2024. Bliższe informacje w biurze podróży 

POLIMEX. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

OGŁOSZENIE 
 

Dom Rekolekcyjny Królowej Apostołów w Mississauga 

(Queen of Apostles Renewal Centre) poszukuje kucharza na 

pełny etat. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod 

numerem telefonu: 647 746 1217 bądź drogą e-mailową: 

director@qoa.ca 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Haliny i 

Józefa Stępień z rodziną x5 – Stefania Kołpak; Za śp. Marię i 

Henryka Kołody – syn z rodziną; Za śp. Michała i; 

Włodzimierza Gadżała – siostra; Za śp. Jana i Marię Maryniuk 

i zmarłych z rodziny Maryniuków 

Pragniemy poinformować, że wszystkie intencje misyjne 

zostały przesłane do ojców, którzy je już odprawiają. 

Zachęcamy do korzystania z tej możliwości, gdyż w szybkim 

czasie nasze intencje są odprawiane. 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

23. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 8 września 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Władysława 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

Małgosi i Iwonki z rodzinami - rodzice 

19:00 Za śp. Stefana Sitko oraz Zofię i Stanisława Sitko – 

żona i synowa Teresa z rodziną 

 
PONIEDZIAŁEK, 9 września 
8:00 O zdrowie i Boże błog. dla dzieci – mama Maria 

Szuper 

19:00 Za śp. Dominika Miazga (4. rocznica) – córka 9z 

rodziną 

 
WTOREK, 10 września 
8:00 Za śp. Jadwigę 

19:00 Za śp. Apolonię Sepczyńską – Grażyna 

 
ŚRODA, 11 września  
8:00 Za śp. Zbigniewa Korwin-Kuczyński – synowie 

Chris i Mark 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Anny i 

Karola Jurewicz z okazji rocznicy ślubu – mama 

 
CZWARTEK, 12 września  
8:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa - 

rodzice 

19:00 Za śp. Henryka Kamińskiego (31. rocznica) – żona z 

dziećmi  

 
PIĄTEK, 13 września – św. Jana Chryzostoma, biskupa 

i doktora Kościoła 

8:00 Za śp. Franciszka i Danielę Konopka - rodzina 

18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Mieczysława Królewicz (6. rocznica) – żona i 

córki 

 
SOBOTA, 14 września – Podwyższenie Krzyża Świętego 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Tomasza 

Panek - rodzina 

19:00 Za śp. Marię i Stanisława Śliwa – córka z rodziną 

 
24. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 15 września 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 Za śp. Antoniego Hauzar (3. rocznica) – żona z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Michała Warjas, rodziców i rodzeństwo – 

żona i siostra Aniela 

19:00 Za śp. Halinę i Krzysztofa Irla – siostra i ciocia 

Janina Wicik z rodziną 

https://www.tcdsb.org/ilregistration
https://www.millenniumfund.ca/
https://www.millenniumfund.ca/grant_application_individual.htm
https://www.millenniumfund.ca/grant_application_individual.htm
http://www.kolbe.ca/
mailto:director@qoa.ca

